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[Korsgaard.] 
flere Penge, vil finde en større .Udrensning 
Sted end i indeværende Aar og de Aar, der 
ligger forud. 

Jeg kan meget  vel tænke mig, at der 
ikke er megen Sandsynlighed for at faa 
Loven ændret ret meget 홢 ja, der er 
maaske slet ingen Mulighed derfor. Men jeg 
vilde egentlig gerne have haft Satserne 
lidt højere, saa at man var sikker paa, at 
der var Penge til Raadighed, ogsaa hvis 
der bliver Brug for flere Penge i 1940, end 
der har været anvendt i 1939. 

Jeg vilde ogsaa gerne have haft et 
større Beløb afsat til Undersøgelser angaa- 
ende Kalvekastning. Der er, som det frem- 
gaar af Lovforslaget, dertil bevilget 100 000 
Kr., men jeg kunde godt tænke mig, at der 
kunde anvendes et større Beløb dertil, og 
navnlig vilde jeg gerne have haft et Beløb 
afsat til Nedsættelse af Prisen paa Serum, 
i Lighed med hvad der finder Sted for 
Serum mod Mund- og Klovesyge, idet denne 
kan udleveres til en noget billigere Pris, 
end det koster at fremstille den. Det er 
mig bekendt, at der som Middel mod Kalve- 
kastning med udmærket Resultat kan an- 
vendes Serum til Podning af Kvierne, inden 
de løbes. Jeg mener, det vilde være en 
Fordel for Samfundet som Helhed, hvis 
man ad denne Vej kunde naa til, at saa 
mange som muligt anvendte et saadant 
Serum, og et Middel hertil er, at den gøres 
;saa let tilgængelig og saa billig som muligt. 
Jeg vil gerne høre den højtærede Land- 
brugsministers Mening herom. 

For øvrigt kan jeg tilsige mit Partis 
velvillige Behandling af og Medvirkning til 
Lovforslagets Gennemførelse, selv om der 
ikke er Mulighed for at faa Lovforslaget 
ændret i de Retninger, jeg her har gjort 
mig til Talsmand for, hvad jeg alene paa 
Grund af det fremrykkede Tidspunkt maa 
indrømme, at der er meget lidt Udsigt til. 

Veistrup: Jeg skal ikke ofre mange 
Bemærkninger paa det Lovforslag, der nu 
foreligger. For det første er det jo en Fort- 
sættelse af bestaaende Lovgivning, selv om 
det, som var det centrale i den første Lov, 
i nogen Grad er fraveget til Fordel for 
Bekæmpelsen af Kvægtuberkulosen 홢 noget, 
som jeg finder fuldstændig rigtigt og fuldt 
forsvarligt. Thi det kan ikke nægtes, at 
Kvægtuberkulosen har været en Svøbe for 
det danske Landbrug. Naar man har læst 
Bemærkningerne til Lovforslaget, har man 
efter min Mening Lov til at sige, at der er 
gjort et stort og godt Arbejde i Retning af 
at bekæmpe Tuberkulosen. Lad mig føje 

til, at selv om Tuberkulosen er hemmet 
stærkt, er Formaalet med denne Lov, 
nemlig at rense fuldstændig ud, hvad angaar 
Kvægtuberkulose, i hvert Fald ikke naaet i 
Øjeblikket, og det er derfor nødvendigt at 
fortsætte det Arbejde, som allerede er saa 
godt begyndt.' 

Der er andre Bestemmelser i Lov- 
forslaget, som jeg synes er værdifulde, og 
her tænker jeg især paa Bestemmelserne an- 
gaaende den smitsomme Kalvekastning, 
hvad den ærede sidste Taler ogsaa var inde 
paa. Det maa desværre erkendes, at vi her 
ikke er naaet ret vidt, men i Virkeligheden 
med Hensyn til dette Spørgsmaal befinder 
os_ paa Undersøgelsernes Stadium. Det er 
mit Haab, at de Penge, her bevilges, maa 
føre til, at det bliver muligt at finde Midler 
imod den Svøbe, som smitsom Kalvekast- 
ning er for Landbruget, idet den, tør jeg 
paastaa, har ruineret mangen en Landmand. 

Der er dernæst Spørgsmaalet om tu- 
berkelfri Besætninger til Statshusmænd- 
At denne Foranstaltning har vundet megen 
Interesse, fremgaar af de Tal, der er anført 
i Bemærkningerne. Det viser sig, at der i 
forrige Finansaar var 378 Ansøgninger om 
at komme i Betragtning ved Fremskan'elsen 
af tuberkelfri Besætninger til Bedrifterne, 
og at der i indeværende Aar har været ikke 
mindre end 521 Ansøgninger. Dette vidner 
om, at Sagen har megen Interesse for den 
paagældende Kategori af Landbrugere. 

Jeg skal ikke komme videre ind paa 
Enkeltheder i Lovforslaget. Den Tilslutning, 
der har vist sig her i Tinget, og det Tids- 
punkt, vi er naaet til, opfordrer jo ikke til 
at holde lange Taler, og jeg skal da nøjes 
med at anbefale Lovforslaget til hurtig og 
velvillig Behandling og til Vedtagelse her i 
Tinget. 

J. S. Foget: Af de planøkonomiske 
Foranstaltninger vedrørende Landbruget, 
som vi i Dag har drøftet, er denne ubetinget 
den mest betydende. Jeg vil give den den 
Anerkendelse, at havde vi ikke haft denne 
Lov gennem de Aar, der er gaaet, vilde vi 
havé faaet fuldkommen Kaos paa Kød- 
markedet. 

Der er visse Ting, som kunde være at 
beklage vedrørende denne Foranstaltning, 
og jeg vil ikke undlade at nævne dem. 
Jeg beklager Bortfaldet af Afgiften for de 
smaa Kalve. Jeg vilde ønske, vi kunde faa 
en anden Sammensætning af det Udvalg, 
der administrerer, saaledes at de Organisa- 
tioner, der har med Kreatursalget at gøre, 
fik større Indflydelse; jeg kunde ønske, at 
Kreatureksportforeningen, D. L. K., blev 


